

DANSK INSTALLATIONS TEKNIK - SERVICE A/S

KNULLEN 6, 5260 HØJBY, 5260 ODENSE S

ÅRSRAPPORT

1. OKTOBER 2021 - 30. SEPTEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 30. november 2022

---

Klaus Nielsen

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger .....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse .....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Dansk Installations Teknik - Service A/S Knullen 6 5260 Højby 5260 Odense S
	CVR-nr.: 41 58 03 64 Stiftet: 12. august 2020 Kommune: Odense Regnskabsår: 1. oktober 2021 - 30. september 2022
<b>Bestyrelse</b>	John Lykke Lindal Hansen, formand Karin Westergaard Pedersen Per Rosenberg Linddal Jan Duemose Linddal Hansen Thomas Lange
<b>Direktion</b>	Per Rosenberg Linddal Jan Duemose Linddal Hansen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kanalvej 1 5600 Faaborg
<b>Pengeinstitut</b>	Andelskassen Skolegade 4 5700 Svendborg

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet ligger inden for VVS, el og blik.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat før skat udgør et overskud på kr. 797.846. Der har i regnskabsåret været udfordringer med Corona, priser og levering på materialer og med baggrund heri, anses årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed omkring levering fra vores leverandører har medført, at vi har øget vores lagerbinding for at kunne sikre levering til vores kunder.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Forventninger til fremtiden

Ledelsen har positive forventninger til 2022/23, hvor fokus er rettet mod selskabets strategi og indtjening.

Den nuværende aktivitet og ordretilgang er positiv, og med baggrund heri forventer ledelsen et tilfredsstillende resultat for 2022/23.

**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE.....</b>		<b>34.302.886</b>	<b>27.937.259</b>
Personaleomkostninger.....	1	-32.186.305	-24.354.063
Af- og nedskrivninger.....		-1.231.007	-769.467
<b>DRIFTSRESULTAT .....</b>		<b>885.574</b>	<b>2.813.729</b>
Andre finansielle indtægter.....		9.011	0
Andre finansielle omkostninger.....		-96.739	-49.560
<b>RESULTAT FØR SKAT.....</b>		<b>797.846</b>	<b>2.764.169</b>
Skat af årets resultat.....	2	-179.616	-612.333
<b>ÅRETS RESULTAT .....</b>		<b>618.230</b>	<b>2.151.836</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
Overført resultat.....		518.230	2.051.836
<b>I ALT.....</b>		<b>618.230</b>	<b>2.151.836</b>



## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Goodwill.....		83.961	111.948
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>83.961</b>	<b>111.948</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		2.225.625	2.351.229
Indretning af lejede lokaler.....		264.744	281.960
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>2.490.369</b>	<b>2.633.189</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.574.330</b>	<b>2.745.137</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.189.309	1.746.957
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>4.189.309</b>	<b>1.746.957</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.636.415	8.428.247
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.832.702	2.894.428
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse.....	6	144.739	0
Andre tilgodehavender.....		1.204.416	982.373
Periodeafgrænsningsposter.....		206.065	214.677
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>15.024.337</b>	<b>12.519.725</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>217.734</b>	<b>986.070</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>19.431.380</b>	<b>15.252.752</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>22.005.710</b>	<b>17.997.889</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2022</b> kr.	<b>2021</b> kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført resultat.....		2.570.066	2.051.836
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		100.000	100.000
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>3.170.066</b>	<b>2.651.836</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		791.949	612.333
Andre hensatte forpligtelser.....	7	150.000	100.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSE.....</b>		<b>941.949</b>	<b>712.333</b>
Anden gæld.....		0	3.004.132
Feriepengeindefrysning.....		1.824.772	1.783.378
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	8	<b>1.824.772</b>	<b>4.787.510</b>
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	5	1.250.299	1.132.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.371.381	683.813
Anden gæld.....		8.447.243	8.030.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>16.068.923</b>	<b>9.846.210</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>17.893.695</b>	<b>14.633.720</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>22.005.710</b>	<b>17.997.889</b>
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021.....	500.000	2.051.836	100.000	2.651.836
Forslag til resultatdisponering.....		518.230	100.000	618.230
<b>Transaktioner med ejere</b>				
Ordinært udbytte.....			-100.000	-100.000
<b>Egenkapital 30. september 2022.....</b>	<b>500.000</b>	<b>2.570.066</b>	<b>100.000</b>	<b>3.170.066</b>

## NOTER

	2021/22 kr.	2020/21 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	57	44	
Løn og gager.....	28.312.322	21.817.904	
Pensioner.....	2.452.350	1.649.557	
Andre omkostninger til social sikring.....	686.391	439.315	
Andre personaleomkostninger.....	735.242	447.287	
	<b>32.186.305</b>	<b>24.354.063</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Regulering af udskudt skat.....	179.616	612.333	
	<b>179.616</b>	<b>612.333</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Goodwill	
Kostpris 1. oktober 2021.....		139.935	
Kostpris 30. september 2022.....		<b>139.935</b>	
Afskrivninger 1. oktober 2021.....		27.987	
Årets afskrivninger.....		27.987	
Afskrivninger 30. september 2022.....		<b>55.974</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....		<b>83.961</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. oktober 2021.....	3.048.034	326.635	
Tilgang.....	4.457.180	54.484	
Afgang.....	-3.571.592	0	
Kostpris 30. september 2022.....	<b>3.933.622</b>	<b>381.119</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021.....	696.804	44.675	
Årets afskrivninger.....	1.011.193	71.700	
Af- og nedskrivninger 30. september 2022.....	<b>1.707.997</b>	<b>116.375</b>	
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022.....	<b>2.225.625</b>	<b>264.744</b>	

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>5</b>	
Salgsværdi af udført arbejde.....	20.677.226	13.367.103		
Acontofaktureringer/acontobetalinge.....	-20.094.823	-11.604.748		
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>582.403</b>	<b>1.762.355</b>		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.832.702	2.894.428		
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-1.250.299	-1.132.073		
	<b>582.403</b>	<b>1.762.355</b>		
<b>Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse</b>			<b>6</b>	
Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse er opstået som led i almindelig samhandel og er sket på markedsmæssige vilkår. Tilgodehavendet er fuldt indbetalt inden for betalingsfristen i efterfølgende regnskabsperiode.				
<b>Andre hensatte forpligtelser</b>			<b>7</b>	
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:				
0-1 år.....	100.000	75.000		
> 1 år og < 5 år.....	50.000	25.000		
	<b>150.000</b>	<b>100.000</b>		
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>			<b>8</b>	
	30/9 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/9 2021 gæld i alt
Anden gæld.....	0	0	0	3.004.132
Feriepengeindefrysning.....	1.824.772	0	1.730.224	1.783.378
	<b>1.824.772</b>	<b>0</b>	<b>1.730.224</b>	<b>4.787.510</b>
<b>Eventualposter mv.</b>				<b>9</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har indgåede leasingkontrakter vedrørende biler med en samlet leasingydelse på 3.275 t.kr. udløbende mellem februar 2023 og maj 2026.				
Selskabet har indgået lejeforpligtelser for kontor. og lagerbygningen. Der er uopsigelig i 1,5 år med en samlet lejeforpligtelse på 572 t.kr.				

**NOTER****Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****10**

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for kreditinstitutter, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en samlet værdi af 1,5 mio. kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør ca. 20,5 mio. kr.

Selskabets kreditinstitutter har i alt stillet garantier på vegne af selskabet for 1.352 t.kr.
